EDITAL Nº 017/2023 NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO, DE 27 DE JUNHO DE 2023

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO
FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR PESQUISADOR PARA
ATUAR NO APOIO CIENTÍFICO PEDAGÓGICO, VINCULADO AO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,
MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR da Secretaria
de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com o apoio do
Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, Unicentro e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro (FAU), no âmbito das ações do
Programa de Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Resultado referente ao processo seletivo de bolsistas GRADUADOS e GRADUANDOS para
atuação por tempo determinado junto ao CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE
AMBIENTES DE APRENDIZAGEM. O processo seletivo acontecerá no âmbito da rede das
universidades estaduais na parceria entre Universidade Estadual do Centro- Oeste -Unicentro,
Universidade Estadual de Londrina - UEL, Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG,
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Universidade Estadual de Maringá - UEM e
Universidade Estadual do Norte do Paraná - Uenp), com a execução da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, em parceria com o Núcleo de Educação a Distância/NEAD da Universidade Estadual
do Centro-Oeste e com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU), conforme
editais 02/2023, 06/2023, 10/2023 e 12 - NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO:

1. DOS RESULTADOS
1.1 Ficam listados o resultado da seleção, conforme sequência abaixo:

Protocolo IES Candidato Modalidade Situação do resultado

UEM 00030-2 NATALIA CORBELLO PEREIRA Profissional Graduado
APROVADA
1° lugar

UEM 00027-2
ANA CLARA ALMEIDA DE
OLIVEIRA Profissional Graduado

NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UEM 00031-0 LUAN HENRIQUE DE MIRANDA Profissional Graduado
NÃO APROVADO, conforme item
5.4 do edital.

UEM 00035-3 LUISE CRESTANI MURADOR Profissional Graduado
NÃO APROVADO, conforme item
5.4 do edital.

UEM 00048-5 ISABELA KERKHOFF LOPES
Estudante de
Graduação

NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UEL 00016-7 ALEXANDER LUIS MONTINI Profissional Graduado
APROVADO
1° lugar

UEL 00006-0 CAMILA COELHO ALVES Profissional Graduado
APROVADA
Cadastro reserva

UEL 00054-0 GUILHERME FELIPE RAMOS Profissional Graduado
APROVADO
Cadastro reserva

UEL 00025-6
NAYARA ELLEN FURTUOSO
TAVARES

Estudante de
Graduação

APROVADA
1° lugar

UEPG 00032-9 ELAINE APARECIDA MAYER Profissional Graduado
APROVADA
1° lugar

UEPG 00034-5 BEATRIZ MAYER
Estudante de
Graduação

APROVADA
1° lugar

UEPG 00017-5
THAIS APARECIDA GARCIA DE
OLIVEIRA

Estudante de
Graduação

NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UENP 00023-0 TAMARA ROSA PENHA Profissional Graduado
APROVADA
1° lugar

UENP 00039-6
ENAYENE DENISE MUZEL
MAYORGA NUNES DA SILVA Profissional Graduado

APROVADA
Cadastro reserva

UENP 00018-3 ANA JULIA LUIZ PEDROZO
Estudante de
Graduação

APROVADA
1° lugar

UNESPAR 00004-3 KELYN CAROLINE BUENO Profissional Graduado
APROVADA
1° lugar

UNESPAR 00013-2 CAMILA MARIA KOFTUN Profissional Graduado
APROVADA
Cadastro reserva

UNESPAR 00042-6 DANIELA DOS SANTOS Profissional Graduado
NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UNESPAR 00041-8 MÁRCIA CHMURA Profissional Graduado
NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UNESPAR 00063-9
CLAUDIO DOS SANTOS PEREIRA
DE OLIVEIRA Profissional Graduado

NÃO APROVADO, conforme item
5.4 do edital.

UNESPAR 00062-0
ANDRESSA CRISTINA
MACHNICKI

Estudante de
Graduação

NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UNICENTRO 00029-9 NATALY MURRAY Profissional Graduado
NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

UNICENTRO 00015-9
MARIA ANGÉLICA DA SILVA
ARAÚJO

Estudante de
Graduação

APROVADA
1° lugar

UNIOESTE 00022-1 LUIZ FELIPE ZANATO GRANDO Profissional Graduado
APROVADO
1° lugar

UNIOESTE 00065-5 MONICA BARBIERI FOSCHARINI
Estudante de
Graduação

NÃO APROVADA, conforme item
5.4 do edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implica a desclassificação do candidato,
no ato da contratação e em qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

Publique-se
Guarapuava, 27 de junho de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD/UNICENTRO

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Fernando Franco Netto
Diretor Presidente FAU/UNICENTRO